家庭数配布

 令和４年９月２６日

保護者各位

練馬区立開進第二小学校

校長 椿田 克之

令和４年度 道徳授業地区公開講座について
日頃より本校の教育活動にご理解、ご協力をいただきましてありがとうございます。１０月８日(土)道徳授業

地区公開講座が行われます。今年度は校長が講演を致します。ご多用とは存じますが、万障お繰り合わせの上、

ご来校いただきますようお願い申し上げます。また、感染症対策のため１時間目と３時間目で分かれて設定いた

します。

記

１、日程   令和４年１０月８日（土） １時間目  道徳授業公開     ８時４５分～９時３０分

２時間目  全体会       ９時３５分～１０時２０分

                    ３時間目  道徳授業公開   １０時４５分～１１時３０分

２、会場   １．３時間目・・・各教室   ２時間目・・・体育館

３、割り振り

  １時間目‥１－１、１－３、２－１、２－２、２－３、４－１、５－１、６－２、あおぎり

  ３時間目‥１－２、３－１、３－２、３－３、４－２、５－２、６－１、６－３、

４、全体会内容  講師：校長

・講演  テーマ「 開二小の道徳 －道徳ってなんだろう－ 」

・意見交換

５、授業内容

クラス 授業者 内容項目 教材名

１－１ 吉田 千夏 B 親切・思いやり 「はしのうえのおおかみ」

１－２ 川島 さゆり B 親切・思いやり 「はしのうえのおおかみ」

１－３ 川原 遼太 B 親切・思いやり 「はしのうえのおおかみ」

２－１ 田村 有基 A 正直・誠実 「お月さまとコロ」

２－２ 春日 真悠 C 規則の尊重 「黄色いベンチ」

２－３ 林 康子 C 公正・公平 「およげないりすさん」

３－１ 悴田 茜 B 親切・思いやり 「みんながくらしやすい町」

３－２ 橋本 真優子 B 親切・思いやり 「みんながくらしやすい町」

３－３ 関江 遼太 B 親切・思いやり 「みんながくらしやすい町」

４－１ 池田 美佐 C 家族愛 「ブラッドレーのせい求書」

４－２ 石岡 勝 C 家族愛 「ブラッドレーのせい求書」

５－１ 松室 和香羽 D 生命の尊さ 「同じでちがう」

５－２ 真崎 俊広 B  相互理解，寛容 「ブランコ乗りとピエロ」

６－１ 橘川 悠輝 A 正直・誠実 「手品師」

６－２ 前田 光葉 A 善悪の判断・自立・自由と責任 「気に入らなかった写真」

６－３ 見崎 翔 A 善悪の判断・自立・自由と責任 「気に入らなかった写真」

あおぎりＡ 奥 由季 B 友情・信頼 「ずるい？ずるくない？」

あおぎりＢ 大門 匠 B 親切・思いやり 「手伝ってあげてるのに、なにが不満なの？」

【道徳の授業参観中のお願い】

   参観される方々の密集を避けるために、教室の後ろだけではなく、窓側や廊下側などからもご

参観いただき、隣り同士の間隔が保たれるよう、ご協力をお願いします。